O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. Acrescentar aproximadamente 24,58% (vinte e quatro inteiros e cinquenta e oito centésimos por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 4.609.427,16 (quatro
milhões, seiscentos e nove mil, quatrocentos e vinte e sete  reais e dezesseis centavos)​, nos moldes do art. 65, inciso I,
alínea b, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.2. Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O contrato passará do valor total de R$ 18.752.339,16 (dezoito milhões, setecentos e cinquenta e dois mil, trezentos
e trinta e nove reais e dezesseis centavos)​ para R$ 23.361.766,32 (vinte e três milhões, trezentos e sessenta e um mil, setecentos
e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos), após o acréscimo em relação aos quantitativos dos postos Desenvolvedor Full
Stack - Sênior e Desenvolvedor Full Stack - Pleno, conforme tabela abaixo:

Descrição/Especificação Valor Mensal do
Posto de Trabalho

Quantidade de